



HABEN SIE SCHON UNSERE KUNDENKARTE?

Antragsformular in unserer Apotheke erhältlich.

IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK

- bis zu 10% Rabatt auf alle Produkte*
(*Verordnungen auf Rezept, insbesondere verschreibungspflichtige Medikamente, Aktionsartikel und Rezeptgebühr ausgenommen)
- kostenloser Lieferservice
(Dieser Service ist beschränkt auf die Kernbereiche von Düsseldorf.)
- exklusive Produktangebote und Services
- Auskunft über Ihre Einkäufe – elektronisches Gedächtnis
(Auch für Krankenkasse oder Finanzamt)
- individuelle Prüfung auf Wechselwirkungen
- Beratung zum Thema Gesundheit & Prävention

GUTSCHEIN

20% RABATT

Mit Ihrem Kundenkartenantrag erhalten Sie einmalig 20% Rabatt auf einen Einkauf aus unserem freiverkäuflichen Warensortiment.
(Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente und Aktionsartikel – ab 20 EUR Warenwert.)

-26%
gegenüber
BVP*



Naratriptan Hexal® 2,5 mg bei Migräne**

2 Filmtabletten **6,79 €**
BVP*: 9,12 € Sie sparen 2,33 €
PZN 09 334 719

Wirkstoff:
Naratriptan

Anwendungsgebiete:
Zur akuten Behandlung der Kopfschmerzphase bei Migräneanfällen mit oder ohne Aura

-25%
gegenüber
BVP*



Voltaren® Schmerzgel forte**

150 g **22,29 €**
BVP*: 29,64 € Sie sparen 7,35 €
PZN 08 628 270 1 kg = 148,60 €

Wirkstoffe:
Diclofenac, Diethylaminsalz

Anwendungsgebiete:
Bei Schmerzen verursacht durch akute Prellungen, Zerrungen und Verstauchungen, Anwendung nur zweimal täglich

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der Packungsbeilage vorgegeben.



EUROPA APOTHEKE

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europaapotheke



Natürlich helfen – Apotheke für die pflanzliche Therapie

Wir beraten Sie gerne zu homöopathischen und alternativen Heilmethoden. Sprechen Sie uns an.

-25%
gegenüber
BVP*



Agnus Castus AL®**

100 Filmtabletten **12,49 €**
BVP*: 16,66 € Sie sparen 4,17 €
PZN 00 739 484

Wirkstoff:
Keuschlammfrüchte-Trockenextrakt

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Regelbeschwerden und prämenstruellen Beschwerden

-25%
gegenüber
BVP*



Salviathymol® N**

50 ml **8,99 €**
BVP*: 11,97 € Sie sparen 2,98 €
PZN 11 548 422 1 L = 179,80 €

Wirkstoffe:
Salbeiöl, Eucalyptusöl, Pfefferminzöl, Zimtöl, Nelkenöl, Fenchelöl, Sternanisöl, Levomenthol, Thymol

Anwendungsgebiete:
Zur lokalen Behandlung von Entzündungen im Hals- und Rachenraum

-40%
gegenüber
BVP*



Lorano® Pro 5 mg**

18 Filmtabletten **6,99 €**
BVP*: 11,60 € Sie sparen 4,61 €
PZN 13 917 740

Wirkstoff:
Desloratadin

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von allergischem Schnupfen sowie bei Nesselsucht, macht nicht schläfrig

-39%
gegenüber
BVP*



Pantoprazol Hexal® 20 mg**

14 Tabletten **6,49 €**
BVP*: 10,66 € Sie sparen 4,17 €
PZN 05 523 582

Wirkstoff:
Pantoprazol

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Refluxsymptomen wie Sodbrennen und saures Aufstoßen

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8:00 - 19:00 Uhr • Samstag 9:00 - 16:00 Uhr

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sortimentsübersicht – Stand 15.02.2023. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebot gültig bis 30.04.2023. Einige Artikel ähnlich der Abbildung. Rabatte können nicht miteinander kombiniert werden. Änderungen und Irrtum vorbehalten.

Inhaltliche Verantwortung:
Apotheker Thomas Stephan e. K., Gneisenaustraße 2, 40477 Düsseldorf, Fon 0211 49 69 10.

Gestaltung und Produktion:
dialog.konzept, Gesellschaft für integrierte Kommunikation mbH, Sonnenaue 51, 47804 Krefeld-Forstwald, Fon 02151 417 933-0.

Nachdruck und Vervielfältigung jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrücklicher Genehmigung der dialog.konzept GmbH.

© dialog.konzept GmbH



EUROPA APOTHEKE

AUSGABE 2023/03-04

GÜLTIG VOM 01. MÄRZ BIS 30. APRIL

Sonder-Angebote

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europaapotheke

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!



EUROPA APOTHEKE

SONDER-ANGEBOTE
MÄRZ - APRIL 2023



ALLERGIE

-28%
gegenüber
BVP*

**MometaHexal®
Heuschnupfen-
spray 50µg****

Wirkstoff:
Mometasonfuroat

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Heuschnupfen-
beschwerden (saisonale allergische
Rhinitis)



18 g **15,99 €**
BVP*: 22,24 € Sie sparen 6,25 €
PZN 11 697 286 1 kg = 888,33 €

-27%
gegenüber
BVP*

**Livocab direkt®
Kombi****

Wirkstoff:
Levocabastinhydrochlorid

Anwendungsgebiete:
Wirkt schnell und zuverlässig bei allergischen
Beschwerden an Augen
und Nase, ohne müde zu
machen



1 Stück **14,79 €**
BVP*: 20,36 € Sie sparen 5,57 €
PZN 00 676 789

SONDER-ANGEBOTE
MÄRZ - APRIL 2023



HAUSAPOTHEKE

-29%
gegenüber
BVP*

**Hysan®
Schnupfen-
spray 1 mg/ml****

Wirkstoff:
Xylometazolinhydrochlorid

Anwendungsgebiete:
Kurzzeittherapie bei Anschwel-
lungen der Nasenschleimhaut



10 ml **3,49 €**
BVP*: 4,95 € Sie sparen 1,46 €
PZN 06 587 271 1 L = 349,00 €

-27%
gegenüber
BVP*

**Prospan®
Hustensaft****

Wirkstoff:
Efeublätter-Trockenextrakt

Anwendungsgebiete:
Bei chronisch-entzündlichen Bron-
chialerkrankungen und akuten
Entzündungen der Atemwege mit
Husten



100 ml **6,59 €**
BVP*: 8,98 € Sie sparen 2,39 €
PZN 08 585 997

SONDER-ANGEBOTE
MÄRZ - APRIL 2023



HAUSAPOTHEKE

-25%
gegenüber
BVP*

**Silomat® DMP
Intensiv****

Wirkstoff:
Dextromethorphan

Anwendungsgebiete:
Lindert und beruhigt trok-
kenen Reizhusten



12 Kapseln **8,49 €**
BVP*: 11,32 € Sie sparen 2,83 €
PZN 06 569 161

-26%
gegenüber
BVP*

**Magnesium Verla®
N Dragées**

Wirkstoffe:
Magnesiumcitrat,
Magnesiumbis(hydro-
gen-L-glutamat)

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von the-
rapiebedürftigen Magne-
sium-Mangelzuständen



200 Dragées **12,99 €**
BVP*: 17,59 € Sie sparen 4,60 €
PZN 04 911 945

-27%
gegenüber
BVP*

**FeniHydrocort®
Creme 0,5%****

Wirkstoff:
Hydrocortison

Anwendungsgebiete:
Bei Hautausschlag, Ekzemen
und allergischen Reaktio-
nen der Haut



15 g **6,29 €**
BVP*: 8,63 € Sie sparen 2,34 €
PZN 10 796 968 1 kg = 419,33 €

-26%
gegenüber
BVP*

**Pollival®
Nasenspray****

Wirkstoff:
Azelastinhydrochlorid

Anwendungsgebiete:
Zur schnellen Hilfe bei akuten aller-
gischen Beschwerden an der Nase



10 ml **7,39 €**
BVP*: 9,97 € Sie sparen 2,58 €
PZN 13 748 585 1 L = 739,00 €

-27%
gegenüber
BVP*

**Macrogol HEXAL®
plus Elektrolyte****

Wirkstoffe:
Macrogol, Natriumchlorid,
Natriumhydrogencarbonat,
Kaliumchlorid

Anwendungsgebiete:
Bei chronischer Verstop-
fung



30 Stück **17,79 €**
BVP*: 24,31 € Sie sparen 6,52 €
PZN 10 041 661

-26%
gegenüber
BVP*

**Chlorhexamed®
forte
alkoholfrei 0,2%****

Wirkstoff:
Chlorhexidin

Anwendungsgebiete:
Mundspülung mit Depoteffekt bei
Zahnfleischerkrankungen und zur
Förderung der Mundhygiene



300 ml **11,99 €**
BVP*: 16,14 € Sie sparen 4,15 €
PZN 12 574 692 1 L = 39,97 €

-25%
gegenüber
BVP*

**Eubos®
10% Urea
Fußcreme****

Anwendungsgebiete:
Bei trockenen, extrem trockenen,
rauen und rissigen Füßen, sowie
bei Druckstellen, Hornhaut und
Schunden



100 ml **7,69 €**
BVP*: 10,20 € Sie sparen 2,51 €
PZN 03 447 871

-25%
gegenüber
BVP*

Vomacur®**

Wirkstoff:
Dimenhydrinat

Anwendungsgebiete:
Zur Vorbeugung und Be-
handlung von Reisekrank-
heit, Schwindel, Übelkeit
und Erbrechen



20 Tabletten **4,99 €**
BVP*: 6,65 € Sie sparen 1,66 €
PZN 03 815 234

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!